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1. Sänk införselkvoterna inom EU 

Vid varje resa från ett annat EU-land får varje vuxen ta med sig 230 liter 

alkohol. Det är dubbelt så mycket som den genomsnittlige svenskens 

årskonsumtion. Dessa regler är orimliga och försvårar för länderna att driva en 

egen alkoholpolitik. De bidrar också till olaglig vidareförsäljning. 

Införselkvoterna inom EU måste sänkas radikalt men när det inte sker borde 

varje medlemsland själva få bestämma sina kvoter.  

2. Inför minimiskatt på vin och höj den befintliga på öl och sprit 

Höga skatter i andra europeiska länder innebär där lägre konsumtion och 

därmed färre som skadas och färre barn i missbruksmiljöer. Dessutom sänker 

det trycket på länder med högre skatt på alkohol. Med detta i åtanke är 

införandet av minimiskatt på vin och en höjning av densamma på öl och sprit, 

rätt väg att gå. Just nu pågår en process som skulle kunna leda till en höjning 

under Sveriges ordförandeskap. 

3. Undanta all alkohol från WTO:s olika frihandelsavtal 

I dagsläget förhandlar EU-kommissionen för alla EU:s medlemsländer. 

Kommissionen står bakom att andra länder (också utvecklingsländerna) ska 

liberalisera handeln inom tjänstehandelsområden, såsom handel och 

marknadsförning av alkohol. Den framgångsrika svenska folkhälsopolitiken står 

i stark konstrast mot den politik som kommissionen försöker tvinga på fattiga 

länder. 

4. Låt medlemsländerna bestämma om totalförbud av alkoholreklam 

Reklam för alkohol görs av ett enda syfte, att sälja mer alkohol. Sedan Gourmet- 

målet avgjordes har EG-domstolen i ett antal domar godkänt nationella ingrepp 

i marknaden som motiveras av hänsyn till folkhälsan. Ett exempel är den franska 

lagen, Loi Evin, mot alkoholreklam på TV och bio. Nästan alla länder har minst 

en reglering av marknadsföring av alkohol. Därför borde också 

medlemsländerna själva få avgöra om de vill förbjuda alkoholreklam med 

hänsyn till folkhälsan, utan att riskera ett skadestånd från EG-domstolen.  

5. Avskaffa jordbrukssubventioner av vinodlingar 

Jordbrukssubventionerna av vinodlingar borde avskaffas då vinodlingarna är 

ett slöseri både med ekonomiska och miljömässiga resurser. Minskat 

vindrickande och konkurrens från nya vinländer har lett till att unionen fått ett 

gigantiskt vinöverskott. EU:s medborgare ska inte behöva betala för att Europas 

vinodlare vill sälja produkter som redan blivit utkonkurrerade på marknadens 

villkor. 


